
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.130 57Sexta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2020

PORTARIA Nº 90/2020, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 41/2020-COOTV/FUNTELPA, 
de 21/02/2020, de solicitação de Diárias contidos nos autos do Processo nº 
2020/151133, de 21/02/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias ao Colaborador Eventual MARCE-
LO MARTINS DE SOUZA, para custear despesas com viagem ao município 
de Bragança, no período de 28 a 29/02/2020, com o objetivo de realizar 
transmissão do Jogo Paysandu x Bragantino do Campeonato de Futebol 
Paraense 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 527537
PORTARIA Nº 96/2020, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 31/2020-COOTV/FUNTELPA, 
de 21/02/2020, de solicitação de Diárias contidos nos autos do Processo nº 
2020/150156, de 21/02/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias ao servidor HELIO DE SOUZA FUR-
TADO, matrícula n.º 5067391/1, ocupante do cargo de REPÓRTER, para 
custear despesas com viagem ao município de Bragança, no período de 28 
a 29/02/2020, com o objetivo de realizar a transmissão do Jogo Paysandu 
x Bragantino do Campeonato de Futebol Paraense 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 527575
PORTARIA Nº 99/2020, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 36/2020-COOTV/FUNTELPA, 
de 21/02/2020, de solicitação de Diárias contidos nos autos do Processo nº 
2020/150901, de 21/02/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias ao Colaborador Eventual LUIZ MOI-
SÉS DA COSTA PINHEIRO, para custear despesas com viagem ao município 
de Bragança, no período de 28 a 29/02/2020, com o objetivo de realizar 
a transmissão do Jogo Paysandu x Bragantino do Campeonato de Futebol 
Paraense 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 527592
PORTARIA Nº 102/2020, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 38/2020-COOTV/FUNTELPA, 
de 21/02/2020, de solicitação de Diárias contidos nos autos do Processo nº 
2020/151045, de 21/02/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias ao Colaborador Eventual NAZA-
RENO TELES DE SOUSA, para custear despesas com viagem ao município 
de Bragança, no período de 28 a 29/02/2020, com o objetivo de realizar 
a transmissão do Jogo Paysandu x Bragantino do Campeonato de Futebol 
Paraense 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 527608
PORTARIA Nº 105/2020, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 32/2020-COOTV/FUNTEL-
PA, de 21/01/2020, contido nos autos do Processo nº 2020/150329, de 
21/02/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao funcionário LUIZ CARLOS DE 
SOUZA MENDES, ocupante do cargo de Aux.Op.Un.Port.Externo, matrícula 
funcional nº 7005849/1, para custear despesas com viagem ao município 
de Bragança, no período de 28 a 29/02/2020, com o objetivo de realizar 
transmissão do Jogo Paysandu x Bragantino do Campeonato de Futebol 
Paraense 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 527815

PORTARIA Nº 103/2020, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 40/2020-COOTV/FUNTELPA, 
de 21/02/2020, de solicitação de Diárias contidos nos autos do Processo nº 
2020/151095, de 21/02/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias ao Colaborador Eventual JOBSON 
LUCIANO NOVAES ALVES, para custear despesas com viagem ao município 
de Bragança, no período de 28 a 29/02/2020, com o objetivo de realizar a 
transmissão do Jogo Paysandu x Bragantino pelo Campeonato de Futebol 
Paraense 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 527566
PORTARIA Nº 100/2020, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2020

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO termos do Memorando nº 151058/2020-COJOR/FUNTE-
LPA, de 21/02/2020, de solicitação de Diárias, contidos nos autos do Pro-
cesso nº 2020/151058, de 21/02/2020;
R E S O L V E:
AUTORIZAR a funcionária ANDREIA RODRIGUES TEIXEIRA CARDOSO, ocu-
pante do cargo em comissão de Gerente, matrícula nº 5952771/1, realizar 
viagem ao município de Salinópolis, no período de 22 a 23/02/2020, sem 
ônus para esta Fundação, com o objetivo de fazer cobertura do Festival de 
Comidinha de Praia.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 527599
PORTARIA Nº 106/2020, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos dos Processos n.º 2020/150579 e 2020/150851, 
de 21/02/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias aos colaboradores eventuais CLÁU-
DIO MARTINS RIBEIRO e SAULO JOSÉ ARAÚJO ZAIRE para custear despe-
sas com viagem ao município de Bragança, no período de 28 a 29/02/2020, 
com o objetivo de realizar transmissão do Jogo Paysandu x Bragantino do 
Campeonato de Futebol Paraense 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 527804
PORTARIA Nº 95/2020, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 35/2020-COOTV/FUNTELPA, 
de 21/02/2020, de solicitação de Diárias contidos nos autos do Processo nº 
2020/150676, de 21/02/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias ao Colaborador Eventual JOSÉ 
AUGUSTO VILHENA DE SOUZA, para custear despesas com viagem ao mu-
nicípio de Bragança, no período de 28 a 29/02/2020, com o objetivo de 
realizar transmissão do Jogo Paysandu x Bragantino do Campeonato de 
Futebol Paraense 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 527580
PORTARIA Nº 97/2020, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 39/2020-COOTV/FUNTELPA, 
de 21/02/2020, de solicitação de Diárias contidos nos autos do Processo nº 
2020/151079, de 21/02/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias ao Colaborador Eventual RODOVAN 
SARMENTO RODRIGUES, para custear despesas com viagem ao município 
de Bragança, no período de 28 a 29/02/2020, com o objetivo de realizar 
transmissão do Jogo Paysandu x Bragantino do Campeonato de Futebol 
Paraense 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 527588


